
Úkoly pro žáky na období od 13. 4. do 17. 4. 2020
 

5. ročník 

Český jazyk  - PS 21/a,b,c
- PS 22/a,b,c
- uč. 126/1 přečti a najdi podmět a přísudek – ústně
- uč. 126 – zopakuj si růžovou tabulku
- pracovní list – vybarvovačka
- zbytek pracovních listů je dobrovolná práce

Nový větný člen, který se budeme učit je PŘÍVLASTEK. Rozvíjí vždy podstatné jméno a bývá 
nejčastěji vyjádřen přídavným jménem. Většinou se na něj ptáme Jaký?, který?

Podmět značíme čarou, příšudek vlnovkou a přívlastek budeme značit tečkovaně.

 Malý pes pořád štěkal.

Zelený míč klukům utekl až na velkou silnici.

Mladá lvice tvrdě spala.

 

 uč. 128/3 ústně - doplň vhodné přívlastky

Čtení  Přečíst články z čítanky str. 56 – 57 a str. 58 a 59
 Do sešitu napsat nadpis Kluci i holky do školy!

a odpovědět na otázky č. 1 - 3
 Vážení rodiče, pokud byste měli zájem

o překontrolování čtenářského deníku, můžete mi jej 
donést do školy buď v úterý 14.4. nebo v pátek 17.4.
v době od 8.00 do 12.00 nebo stránku naskenovat nebo 
ofotit a poslat mi ji na email zszakrany@zszakrany.cz
Předem děkuji Renata Procházková

 Další obsah čtenářského deník napsat do 15. 5. 2020

mailto:zszakrany@zszakrany.cz







